
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

                            (МКОУ «САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    13.09.2024                                                                                                          № 163 -Д 

д.Савино 

 

О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

министерства образования Тульской области от 27.08.2024 №1284 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», п. 5.3.4. Положения о комитете по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и  провести  школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) с 16 сентября 2024 г. по 23 октября 2024 г.  

2.Утвердить: 

1) Состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году согласно 

приложению1; 

2) состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 

учебном году согласно приложению 2. 

3.Назначить Брызгалину О.В., заместителя директора ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году в 

МКОУ «Савинский центр образования». 

3.1. Брызгалиной О.В. обеспечить публикацию актуальной информации по 

количественному контингенту учащихся в ФИСОКО. 

3.2. Брызгалиной О.В. руководствоваться информационными материалами 

сопровождения олимпиады на платформах «Сириус.Курсы», и «Цифриум», 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/;https://edu.olymponline.ru/; 

3.3. Брызгалиной О.В. обеспечить возможность участия в олимпиаде всех 

желающих учащихся. 

3.4. Брызгалиной О.В. разместить  информацию о проведении школьного 

этапа олимпиады, графика ее проведения, персонализированных итоговых 

результатах в общедоступном для учащихся и родителей (законных представителей) 

месте, на официальном сайте общеобразовательной организации. 

3.5. Брызгалиной О.В. обеспечить своевременное внесение достоверных 

сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение 

информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru) в срок до 1 ноября 

2024 г. 

4.Классным руководителям   4- 9 классов заблаговременно информировать 

учащихся и их родителей о сроках и местах проведения школьного этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о порядке и утвержденных 

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/
http://ol.rcoi71.ru/


требованиях к организации и проведению школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. Обеспечить своевременное подтверждение 

родителями (законными представителями) учащихся ознакомления с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, предоставление ими согласия 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего учащегося и публикацию 

его олимпиадной работы в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в срок не позднее чем за 10 дней до начала школьного этапа. 

5. Классным руководителям обеспечить сбор и хранение согласия родителей 

(законных представителей) учащихся на публикацию олимпиадной работы 

учащегося и обработку его персональных данных, а также согласия учителей на 

обработку персональных данных, олимпиадных работ в течение учебного года. 

         6. Жюри подготовить итоговые протоколы школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету с указанием статуса участника, составить рейтинг 

и определить победителей и призеров. 

         7. Брызгалиной О.В., заместителю директора, разместить протоколы жюри 

школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету с указанием 

статуса участника на официальном сайте МКОУ «Савинский центр образования». 

        8. Обеспечить представление учителями участников школьного, 

муниципального, регионального и заключительного этапа ВсОШ согласия на 

обработку персональных  данных, хранение в течении всего учебного года. 

        9.Брызгалиной О.В., заместителю директора, предоставить отчеты о 

проведении школьного этапа ВсОШ в комитет по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск в соответствии с 

установленными формами на электронном носителе по каждому 

общеобразовательному предмету и в целом по муниципальной 

общеобразовательной организации в срок до 01.11.2024г. 

       10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав жюри 

по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа ВсОШ 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Состав комиссии 

1 Физика Зырянова О.В. – председатель; 

Зайцев В.А. – учитель физики; 

Мананникова И.Н.. – учитель математики. 

2 Русский язык Зырянова О.В. – председатель; 

Сорокина Т..А. – учитель русского языка; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

3 Математика  Зырянова О.В. – председатель; 

Одинцова А.С.– учитель физики; 

Мананникова И.Н.. – учитель математики. 

4 Биология  Зырянова О.В. – председатель; 

Чикина Л..А. – учитель географии; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

5 История  Зырянова О.В. – председатель; 

Чикина Л..А. – учитель истории; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

6 Литература Зырянова О.В. – председатель; 

Сорокина Т..А. – учитель русского языка; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

7 География  Зырянова О.В. – председатель; 

Чикина Л.А. – учитель географии; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

8 Английский  язык Зырянова О.В. – председатель; 

Машкова И.А. – иностранного языка ; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

9 Химия  Зырянова О.В. – председатель; 

Чикина Л..А. – учитель географии; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

10 Обществознание  Зырянова О.В. – председатель; 

Чикина Л..А. – учитель истории; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

11 Физическая культура  Зырянова О.В. – председатель; 

Молчанов А.Я. – учитель физической 

культуры; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

12 Технология  Зырянова О.В. – председатель; 

Мельникова С.В. – учитель технологии; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

13 Информатика Зырянова О.В. – председатель; 

Одинцова А.С.. – учитель информатики; 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 

14 ОБЗР Зырянова О.В. – председатель; 

Одинцова А.С.. – учитель ОБЗР 

Брызгалина О.В. – заместитель директора. 



 

 

 

Приложение 2 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 

 

Председатель: Брызгалина О.В., заместитель директора 

Члены комиссии: Одинцова А.С., председатель ПК 

Учитель – предметник (по согласованию) 

 

 

 

 

  Директор                                                                                       О.В.Зырянова 


		2024-10-01T16:14:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САВИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"




